平成２３年１１月９日

各 位

住友化学株式会社

サプロール乳剤の登録内容変更に関するご案内

拝啓

時下ますますご清栄の段、お喜び申し上げます。平素は格別のご指導を賜り、厚く御礼申し

上げます。さて、首記の件、平成２３年１１月９日付けで使用制限を伴う登録変更が実施され

ましたので、下記の通りお知らせ申し上げます。

ご使用に際しましては、変更後の適用内容を遵守いただきますよう、よろしくお願い申し上

げます。

敬具

記

１．対象となる農薬

登録番号 農薬名（商品名）

第22136号 ＳＴサプロール乳剤

２．登録変更の時期

  平成２３年１１月９日（水）

３．登録変更の内容

・作物名「ピーマン」の使用時期を「収穫前日まで」から「収穫開始 14 日前まで」に変更

する。

・作物名「さやえんどう」の希釈倍数「1000 倍」を「1500 倍」、本剤の使用回数およびトリ

ホリンを含む農薬の総使用回数を「5回以内」から「3回以内」に変更する。

・作物名「ねぎ」の使用時期を「収穫前日まで」から「収穫 7日前まで」に変更する。

【変更事項】

作物名
適用

病害虫名

希釈

倍数
使用液量 使用時期

本剤の

使用回数

使用

方法

トリホリ

ンを含む

農薬の総

使用回数

ピーマン 1000 倍

収穫開始

14 日前

まで

3 回以内 3 回以内

さやえんどう

うどんこ病

1500 倍
収穫

前日まで
3 回以内 3 回以内

ねぎ さび病
800～

1000 倍

100～300L/10a

収穫

7 日前まで
5 回以内

散布

5 回以内

（以上が使用制限を伴う登録変更。以下は通常の適用拡大・登録内容変更）

・作物名「かき」及び「もも」の使用液量を「200～700L/10a」とする。

・作物名「いちご」、「メロン」、「きゅうり」、「なす」、「ピーマン」、「トマト」、「さやえんど

う」、「ねぎ」、「食用ぎく」、「きく」及び「ばら」の使用液量を「100～300L/10a」とする。

・作物名「芝」の使用方法を「散布」に変更し、使用液量を「1～2L/m2」とする。

・作物名「芝（日本芝）」及び「芝（ベントグラス）」の使用方法を「散布」に変更し、使用

液量を「10L/m2」とする。

４．登録変更の理由（使用制限の部分）

登録内容の登録維持に必要な試験成績整備に経費と時間を要するため。

５．今後の対応

安全性に懸念の無い登録変更であるため、流通在庫品の回収などは行いません。

なお、流通関係者および使用者への情報周知のため、登録変更後速やかに下記ホームページ

で公開します。

住友化学株式会社ホームページアドレス  http://www.i-nouryoku.com/

【お問い合わせ先】

住友化学株式会社 お客様相談室

電話：0570-058-669（ナビダイヤル）または 03-5543-5607
以 上